
大学生協アプリで
食事ができます。

※初年度は加入Webシステムでお支払いしていただきます（別途Webシステム利用料500円が必要です）。／ ※2年目からの掛金・保険料は口座振替となります。／
※生協電子マネーの入学前チャージは、入学時初年度のみとなります。

東経大生 基本プラン東経大生 基本プラン
卒業までの支払いイメージ 入学時

15,000円
14,400円
1,800円
8,500円
10,400円
41,600円
48,300円

14,400円
1,800円
8,500円

16,200円
22,900円

14,400円
1,800円
8,500円

16,200円
22,900円

14,400円
1,800円
8,500円

16,200円
22,900円

なし

なし

－

－

返還手続きをしましょう

新社会人コースへ継続

新社会人生活110番に加入可能

2年目 3年目 4年目 卒業時

4年間一括払いの会費

or or or or or or

※上記プラン以外をご希望の場合はWebよりプラン内容を変更してお手続きいただくか、生協へお問い合わせください。

安心プラン

※「留学生・扶養を受けていない方」は掛金・保障内容が異なりますので、
コープ共済センターへお問い合わせください。 

CO・OP学生総合共済は、学生組合員で発効日の年齢が満34歳以下の方がご加入できます。

東京経済大学生協 おすすめプランと払込金 額内訳

共済掛金・保険料 小計

Webシステム利用料

初回チャージ分

合 計 金 額

15,000円
（50口）

14,400円
1年間の掛金

2年目からは口座振替

1,800円
1年間の保険料

2年目からは口座振替

8,500円
1年間の保険料

4年間の会費

2年目からは口座振替

2年目からは口座振替
2,610円2030年

卒業予定

10,400円

20,000円 20,000円 20,000円 20,000円

85,000円

コープ共済センター　0120－16－9431

1年目の保険料（1口あたり）※１

共済掛金と保険料のみの合計です。

※１卒業予定年までの一括払い

※1 就学費用保障保険の１口あたりの保険料、「学生生活110番」の会費は卒業までの期間により変わります。詳しくは各パンフレットをご確認ください。
※2「学生生活110番」は、共済・保険とは別のサービスです。全国大学生活協同組合連合会の商品で、ジャパンベストレスキューシステム株式会社がサービスを提供しています。大学生協の組合員が加入できます。

生協加入出資金
CO・OP学生総合共済
学生賠償責任保険（一人暮らし特約なし）
学生賠償責任保険（一人暮らし特約あり）
学生生活110番

合 計 金 額　　　　  自 宅 生
　　　　　　　　     自宅外生

❶
病気での入院・ケガでの入通院などの
場合に保障します。
こころの病による入院も保障します。

生協は出資していただいた方がご利用
いただけます。

日常生活および実習中での他人に対する
賠償責任を保障する保険です。

住まいや自転車等での「今、困った」を
解決するサービスです。

扶養者のもしもの時でも学業を継続するための
学資費用等を卒業予定年までサポート。

チャージした金額は、生協の購買・学食で
使えます。

生協加入出資金 ご卒業時に定款の
定めに基づき返還

19Hの保障に加え、さらに借用住宅の損壊や
家財の損害・盗難などを保障する保険です。

就学費用保障保険（19W）
学資費用の必要に応じて最大15口まで加入できます

❷

❸

❹

CO・OP学生総合共済（G1200コース）

一人暮らし特約あり（19HK）

一人暮らし特約なし（19H）

（大学寮・アパートなど）

（実家通学）

（総合生活保険）

❺

❻ 教科書購入にも
使えます

家族の方も
ご利用いただけます

加入手続きの方法は、
別冊の「加入Webマニュアル」をご参照ください。

生協電子マネー

事前申込制の
「生協食堂年間利用システム」です。
自宅生にもおすすめです。

❼ １年分の食事代を一括払いする
ことでお得に食事ができます。

卒業までより安心していただくためのプランです。「就 学費用保障保
険」を3口とし自宅生にも「学生生活110番」を追加して います。

東経大生 基本プラン
ケガや病気だけでなく、事故などで他人に迷惑をかけた場合に
そなえたプランです。

学生生活110番 ※2

ミール定期

１～15口の加入もできます １～15口の加入もできます １～15口の加入もできます １～15口の加入もできます

62,100円 69,930円 68,800円 76,630円
500円 500円 500円 500円

東経大生
基本プラン 安心プラン 東経大生

基本プラン 安心プラン

詳しくはP.18をご確認ください。ミール定期（食堂年間利用定期制度）
大学生協の食堂で使える、食事専用のオトクな定期券システム

《3口》7,830円 《3口》7,830円

16,200円 24,030円 22,900円 30,730円

自宅外生自宅生
おすすめ

学生賠償
責任保険
示談交渉サービス付

学生･こども総合保険
施設･生産物賠償責任保険

保護者の皆さまからのよくある質問にお答えします。

すでに充分な保障に加入していると思っていたのに、こども向け保険や共済が18歳や20歳
で満期となり、いざというとき無保障だったというケースも少なくありません。ケガや病気
で学生本人がふだんの生活ができないとき、学業への影響はもちろんですが、アルバイト
ができず収入が減ることも大きな問題です。CO・OP学生総合共済は、他の保険から保険
金が支払われた場合でも共済金の請求手続きはできますので、もしもの際には、他の保険
とあわせてより厚い保障ができます。CO・OP学生総合共済の共済金は定額保障ですので、
医療実費以外の支出に充当できることも選ばれている理由です。

ほかの保険に入っているから大丈夫ですが…

「自宅外生」のプランから「学生賠償責任保険（一人暮
らし特約あり）」にご加入ください。寮に入れるかどう
か決まっていない等の場合は、まず「自宅生」のプラ
ンでお申し込みいただき、一人暮らしが確定してから
「学生賠償責任保険」（一人暮らし特約あり）への変
更ができますので、生協にご連絡ください。

一人暮らしをする予定ですが、学生賠償責任
保険の加入はどうしたらいいでしょうか。

9ページも
ご覧ください

1日
700円

76


